Anno Chrīstiano millesimo quingentēscimo Lūtānū mulier Ebora ad extremum perdita, quinque jam annos & quadraginta in omnium flagitoriorū cōcio volutata fcelerum turpitudini addidit paēam malo dæmoni servitutem. Hanc ille jugo durissimo exercebat, itaque opprimebat, ut, cūm oculi aurēque ad nefanda omnia patarent, illa tamen mulier nec verba Ecclesiastæ audiret, nec mysteria rei divinae cerneret. Sed curam illius non abiecit qui eam condidit, qui redemit Deus. Adfitterat illa mendico morienti, cīque se liberalem ac sedulam præfitterat extremo tempore. Paucis post diebus imaginem defuncti conspicere vīsa est, & audire hec verba. Eleemosynas tuas in Dei conspectum tuli, ejusque clementiam exoravi, ut pro iis tibi referretur gratia. Ipsius nunc permisit ad te venio, & hortor: age pœnitentiam, exomologe cūlpa clue. Cūm autem hortantis monita perfluerent aures, nec animo reciperentur, eadem vox iterum ac tertium auribus illapsa non modō spem venia, sed & viam ostendit.

Vis ingēs sed occulta eleemosynis ineſt. Si enim tecne beneficium, si duō æris minuta, si pāns unicus vel ab invito projectus tantum potuit, quid non poterunt eleemosynæ voluntariæ, liberales, copiosæ, affectu grandi exhibere? Vim arcanam tegit misericordia.

Sed num, mi Lector, primam ac profundissimè peccatum eaſam, cur Deus sic urgeat eleemosynas, quæris? En ipsam. Res nota: tantò plus alium amamus, quanto cum nobis similiorem cernimus; amorem & amicitiam conciliat similitudo. Atq; Deus in nullo mortalium evidenter suæ naturæ similitudinem, quām in homine misericordia certit. Sapientiam Dei, potentiam & justitiam, immensum in Deo amoris incendium, æmulari humane imbecillitatē negatum; ad æmulandam verò misericordiam lēpissimè provo-

A catur. Hinc Deo charior, qui Deo similior, similiorem facit misericordia.

CAPVT VI.

Viginti quinque eleemosynarum fructus summatim explicantur.

M Agnoscē dixit Nazianzenus: Fac calamitoso sis Greg. Naz.

Deus, Dei misericordiam imitando. Hoc est omnium orat. 16. de landatarum virtutum prestantissima, hac est felicitatis co-pauperum mes, hac asidet Deus, & magna est cum ipso necessitate con-

juncta. Magna profectio laus à tali manu & calamo. Di-

vinum aliquid haec virtus habet. Ecquid sublimius quam égeni Deum fieri? Facit hoc liberalitas: imi-tatio-nis in Deum transit. Dei beneficio felicitatis sol nō sit egit, oritur, pluviae stillant, fontes fluunt, segetes surgunt, tū Deus.

plante germinant, arbores abundant, aëre avibus, aqua

piscibus frequentantur, pecudes crescent, omnia in

alimoniam humanam: Deus etiam ingratissimos pa-

sicit. Ad indolem hanc divinam proximus accedit ho-

mo misericors. Tullianum effatum novimus: Nihil ha-

bet fortuna melius, quam ut possis; neque natura pra-

stantius, quam ut velis servare plures. Fac velis; licet

Deum fieri.

Hos tales fructus edunt eleemosynæ. De his expli-

cate, sed succinctè loqui est animus. Ut nemo non sciat Eleemosyn-

arum, inæstimabile bonum sit misericordia eleemosynis exhibita. Illius fructus nunc ordine per-

censemus.

s. I.

Primus eleemosynarum fructus: Eleemosyna pec-
cata datur. Oraculum Tobiae & Siracidae novi-
testamenti delecta.

C^{onsidera}mus: Eleemosyna ab omni peccato, & à morte liberat, & peccata.

non patitur animam ire in tenebras. Ignem ardorem extinguit

Tob. 1. 4. v. 11.

qua, & eleemosyna resistit peccatis, & Deus prosector est

Ecli. 6. 3. v. 5.

eius, qui reddit gratiam. Nec Danielis consilium Regi

33. & 34. Nabuchodonosori datum ignoramus: Peccata tua Dan. 6. 4.

eleemosynis redime, & iniurias tuas misericordis paupe-

vrum. Miserere inopum & miserorum, quisquis tibi vis

parcere Christum, per misericordia largitatem pecca-

tum omne aut vincitur, aut declinatur. Hoc Chrylo-

stomus explicatissimè docens: Non est peccatum, inquit,

quod non posset purgare eleemosyna, quodve non posset extin-

guere. Omne peccatum infra illam stat. Remedium est ad omne

vulnus utile. Omnis iniustitia fomes est avaritia, sed hanc om-

nen abligit eleemosynā Zachaeus. Quare imitare fratrem,

Luc. 16. 16. Luce si vis pertinere ad patrem: fac quod Zachaeus fecit, ser. ult. mīhi

ut merearis, quod meruit. Similitudo officiorum simili pag. 1174.

lititudinem exhibet meritorum.

D^{icitur} Secundus eleemosynarum fructus: Baptismus alter,

eleemosyna. His lavare, hic mergere, Christi jubantis

vozem sequere: Date eleemosynam, & ecce omnia munda

sunt vobis. Eleemosyna lavacrum animæ. Cum priscis

patribus clarissime Hieronymus: [†] Hoc, inquit, pre-

stat eleemosyna, quod & baptismus. Lustrali fonte semel

tingimur, hic centies, hic millies vel uno, die licet

abliui. Ignis gehennæ rōre sacro extinguitur, Vermis

conscientiæ piā largitione conteritur. Hic tamen

Gregorius non silenda observans: Eleemosyna pretium,

gi, sed per inquit, nos à culpi liberat, cūm perpetrata plangimus & ab modi impe-

dicanus. Nam qui & semper peccare vult, & quasi semper in actionis &

eleemosynam largiri, animam non redimit, quam à vitis non d'ipso iso-

compescit. Quod Paulus dilucidè affirms: * Si distri-